[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ № ______
         г. Устюжна

О внесении изменений в
постановление администрации

района от 24.11.2015 № 912

На основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Устюженском  муниципальном районе на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Устюженского муниципального района от 24.11.2015 № 912  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объемы финансирования:

за счет средств местного бюджета района  -  681.99 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 125 тыс. рублей;

2017 год – 431.99 тыс. рублей;

2018 год – 125 тыс. рублей
	».

1.2. Раздел «4. Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы» добавить текстом следующего содержания: « Мероприятие 1.6. Субсидии субъектам малого и среднего бизнеса района на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах.
    Цель мероприятия - обеспечение жителей малонаселённых, отдаленных и труднодоступных населенных пунктов области продуктами первой необходимости.

В рамках осуществления данного мероприятия предусматривается предоставление субсидий на компенсацию организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке социально значимых товаров в населенные пункты, которые в силу погодных, природных, техногенных и иных обстоятельств и (или) отсутствия элементов инфрастуктуры становятся недоступным или труднодостижимым для транспортных средств, не имеющие действующих стационарных торговых объектов, число постоянно проживающего населения которых составляет до 100 человек».

         1.3.Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          1.4.Приложение 2 к Программе дополнить мероприятием 1.6 следующего содержания:

	Мероприятие 1.6
	Субсидии субъектам малого и среднего бизнеса района на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах
	Сектор стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства  администрации района

Финансовое управление администрации района
	Областной бюджет Местный бюджет района
	0.00
	306,99
15,35
	0,00
	306,99
15,35

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава администрации Устюженского

муниципального района

            Е.А. Капралов
       Приложение 1
                    к постановлению администрации

                                Устюженского муниципального района

                                                                  от ________ № ____
« Приложение 1 к Программе
              Ресурсное обеспечение реализации Программы

за счет средств областного и местного бюджета района (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель,

соисполнители, муниципальный

заказчик-координатор
	    Расходы (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4

	всего
	125,0
	347,34
	125,0

	Администрация района
	100,0
	422,34
	100,0

	Комитет по управлению имуществом администрации района
	15,0
	15,0
	15,0

	Управление по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	10,0
	10,0
	10,0

«.